[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередная XII сессия III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
29 мая  2015 года № 78

п.г.т.Пиндуши
О внесении изменений и дополнений в решение IX сессии III созыва Совета Пиндушского городского поселения от 19 декабря 2014 года № 60 «О бюджете муниципального образования «Пиндушское городское поселение» на 2015 год

          В соответствии с Уставом муниципального образования «Пиндушское городское поселение», Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение IXсессии III созыва Совета Пиндушского городского поселения от 19 декабря 2014 года № 60 «О бюджете муниципального образования « Пиндушское городское поселение» на 2015 год следующие изменения и дополнения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Пиндушского городского поселения на 2015 год.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Пиндушского городского поселения на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Пиндушского городского поселения в сумме 16470 тысяч рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 3698 тысяч рублей;

2) общий объём расходов бюджета Пиндушского городского поселения сумме 15922,5 тысяч рублей, в том числе за счет остатков средств на начало года в сумме 493,5 тысяч рублей;

3) профицит бюджета Пиндушского городского поселения в сумме 547,5 тысяч рублей;

4)  прогнозируемые расходы на погашение муниципальной гарантии в сумме 1041 тысяч рублей.

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Пиндушского городского поселения на 1 января 2016 года в валюте Российской Федерации в сумме 684,7 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пиндушского городского поселения в валюте Российской Федерации в сумме 684,7 тысяч рублей.
2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
Статья 4 .Бюджетные ассигнования бюджета Пиндушского городского поселения на 2015 год.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Пиндушского городского поселения на 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пиндушского городского поселения на 2015 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
Статья 5. Муниципальные внутренние заимствования Пиндушского городского поселения на 2015 год.
1. Утвердить структуру муниципального долга Пиндушского городского поселения по состоянию на 01 мая 2015 года согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

2. Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Пиндушского городского поселения на 2015 год в сумме 0 тысяч рублей.

3. Установить предельный объём муниципального долга бюджета Пиндушского городского поселения на 2015 год в сумме 1725,7 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 1725,7 тысяч рублей.

4. Утвердить источники погашения муниципального долга Пиндушского городского поселения согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

5. Установить, что Глава Пиндушского городского поселения вправе в 2015 году осуществлять муниципальные внутренние заимствования и выступать в качестве «Заёмщика» при предоставлении кредитов бюджету Пиндушского городского поселения, предоставлять гарантии от имени Пиндушского городского поселения, заключать муниципальные контракты.

4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Пиндушского городского поселения

Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского

городского поселения

В.Ф. Ефимов